
※お弁当をご用意させて頂いております。（数に限りがございますのでご了承下さい） 
※単位について：日本心臓リハビリテーション指導士更新用5単位 

        共催：兵庫県臨床心臓リハビリテーション研究会    武田薬品工業株式会社                      

2015年 1/15 (木) 18:45～21:00 

     神戸国際会館 ９階 大会場  
神戸市中央区御幸通8丁目1番6号 078-230-3196 

特別講演１ 

  

久留米大学 医療センター 循環器内科 

      教授  池田 久雄 先生 

特別講演２ 

『サルコペニア/フレイル予防のための心臓リハビリテーション 
                     -年のせいにはしたくない-  』 

座長 

演者 

武田薬品工業株式会社 明石営業所 織笠克矢 

学術講演 「質の高い高血圧治療を目指して」 

『心臓病をはじめとした身体疾患患者へのメンタルヘルスケア』 

医療法人社団 くぼクリニック 

              院長  久保 清景 先生   

当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いた、ご施設名・ご芳名は医薬品
および医学薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

座長 

演者 

医療法人社団顕鐘会  神戸百年記念病院 
心臓大血管疾患リハビリテーションセンター長 兼  

               内科医長  水谷 和郎 先生   

国立精神・神経医療研究センター  
精神保健研究所 社会精神保健研究部 

      部長  伊藤 弘人 先生 




